COMPRESORES DE AIRE DE TORNILLO
ROTATIVO DE VELOCIDAD FIJA
15-300 HP
Hace mas de ciento setenta años, la forma de hacer negocios de FS-Curtis se estableció a través de dos compromisos clave: la
dedicación a crear productos de calidad y la dedicación a un servicio al cliente más efectivo.
A lo largo de las décadas, la empresa y sus productos han evolucionado a través de la innovación y las nuevas tecnologías. Pero esos compromisos con
la calidad y el servicio permanecen sin cambios. Hoy, al igual que en 1854, los clientes de FS-Curtis pueden contar en nuestros productos para obtener un
servicio confiable y a largo plazo. Y lo que es igualmente importante, pueden depender de que nuestro personal haga lo mismo.

DATOS TÉCNICOS
SERIE RS
RSB15-50 HP IMPULSADO POR CORREA/ BANDA
 MODELO
VELOCIDAD FIJA (CFM)
MOTOR
(hp)
TANQUE
(gal.)
DIMENSIONES
(Long x Anch x
Alt in.)
PESO
(abierto)
100 psi 125 psi 150 psi 175 psi
RSB-15B 69 59 51 45 15 - 60 x 41 x 39 940
RSB-15T 69 59 51 45 15 80 73 x 41 x 65 1175
RSB-20B 92 81 76 65 20 - 60 x 41 x 39 985
RSB-20T 92 81 76 65 20 120 73 x 41 x 65 1305
RSB-25B 111 101 92 84 25 - 60 x 41 x 39 1060
RSB-25T 111 101 92 84 25 120 77 x 41 x 69 1380
RSB-30B 135 125 113 101 30 - 60 x 41 x 39 1150
RSB-30T 135 125 113 101 30 120 77 x 41 x 69 1420
RSB-40B 189 173 150 140 40 - 72 x 53 x 44 1425
RSB-40T 189 179 150 140 40 200 80 x 53 x 81 1745
RSB-50B 220 204 186 170 50 - 72 x 53 x 44 1600
RSB-50T 220 204 186 170 50 200 80 x 53 x 81 1920
* T = Montado en Tanque; B = Montado en la base
RSD50-300 HP ACOPLAMIENTO DIRECTO
 MODEL
CAPACIDAD FAD (CFM)